Capitulū. vi. de spālibus requisitiōibus

per veteres Germanos principes in negotiis tpmalibus regni Francoꝝ a Roma
nana ecclesia primitus expeditis.

Agnē deuotionis affectus quē veteres Germani principes erga romanā ecclesiam habuerūt: etiā ex requisitiōibus eorundē qbus de dispositione regni Francoꝝ in tpmalibus sūmos p̄tifices eiusdē eccliesię rectores consulere incepérūt/evidētissime declarat. Pipinus namq̄ Pipinus
 dum erat dux Francorū/ & maior dom⁹ seu p̄fectus & comes palati regni
 b. iii.

FOLIUM

Francoꝝ habebat o em potestat  administrati em ad opes eiusd  regni.
 sed Hildericus rex ex antiqua regum Francor  stirpe progenitus/ pter inu
 tile regis nomen/ & precari  vit  stipendi / q  ei p fectus palaci  prout vo
 lu  exhibebat/ nil aliud possidebat/ sed regni administrati em p fectus pa
 latii p curabat. & hoc offitio dictus Pipinus tunc velut iure hereditario fun
 gebat/ qui sub anno d ni. dccxl . misit ad papam Zachariam Burghard 
 W rtzeburgen seu Herbipole  prim  episcop / & Volradum archicappel
 lan / requiri faciens de regibus in Frantia qui t poribus illis non habentes
 regiam potestatem/ reges tam  vocabant: si bene esset an n ? Zacharias ve
 ro papa super hoc requisitus p  episcopos: m dauit Pipino melius sibi vide
 r  ill  regem vocari qui potestatem haberet/ qu  qui sine potestate regali
 manebat. & sic Pipinus a Fr cis/ sub anno d ni. dccl. electus est in regem in
 ciuitate Suesson . Hildericus autem qui falso rex dicebat/ attensus est/ &
 in monasteri  missus/ prout h c omnia in historia Francorum/ & cronicis
 Eusebi  & Gotfridi/ ac eti  in vita sancti Burghardi p dicti plenius conti
 nen . de quo & aliquid legit  & notatur. xv. q. vi. alius. Ex hoc facto (vt re
 fert cronica Gotfridi) Romani pontifices trah t auctoritat  regna mut 
 di. Item Hadrianus papa prim  legatos suos/ sub anno d ni. dcclxxxix. ad
 Cassilonem ducem Bauarie (vt refert historia Francog ) direxit eum apo
 stolica auctoritate c testans/ vt fidelitat  qu  Pipino & filiis suis iuramen
 to interposito pmiserat: Karolo magno eiusd  Pipini filio obseruaret: hoc
 aut  eund  papam ad requisit m i pius Karoli fecisse dubium n  existit. In
 quo tanto maior apparuit magni Karoli erga ecclesi  Roman  sincera de
 uotio/ quanto dicti ducis infidelitatis p teruiam poterat propria constrin
 gere potestate. quod & postea fecit. Nam c  id  dux fidelitat  iuxta mo
 nit m apostolicam denuo Karolo magno iuramento promissam non diu
 seruaret. idem Karolus ad ducem Cassilon  legatos misit/ monens eum ut
 apostolicis exhortationibus obediret. Qui c  obedire renueret; rex sub an
 no d ni. dcclxxxvii. in partes Bauarie circ qua  mouit exercitum. t c. Cas
 silo se v dens n  posse resistere: Karolum suplex adiit/ & renouato fidelita
 tis sacram to: datisq  c  Theodone filio suo. xi . electis obsidib  ab eod 
 Karolo de antegestis g ram impetrauit. Post hoc aut  anno sequenti/ dux
 Cassilo a quibusd  Bauaris regi Karolo in villa Ingelheim/ q  renouat  fi
 delitatis sacram to n  seruauerit/ sed q  Auares siue Hunos ad dispositio
 nem regni (suadente id vxore sua Desiderii quond  regis Lombardorum
 filia) vocauerit/ extitit accusat . Quod c  diffiteri n  posset: ad pen  mor
 tis tanqu  reus l se maiestatis fuit sententia similiter c demnatus. Rex ta
 men misericordia motus/ eo q  c sanguineus eius esset/ licentia intr di mo
 odofilius ei  nasteriu  eidem dedit. & sic ip  ac filius eius Theodo p dictus in monachos
 monachi fa
 cti sunt attensi/ vt in historia Francor  (& in cronica Gotfridi plenius c tine
 tur. Item idem Karolus magnus dum testamentum super diuisione regni
 Francog  inter filios suos facienda/ si eo decedente supuiuerent c didiisset/